
OPŘ - 240325
Smlouva

o podmínkách výkonu činnosti a odměně Likvidátora
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku

(dále jen „Smlouva")
ev. č.

Smluvní strany:
1.
Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 375/4,128 01 Praha 2
IČO: 00024341
zastoupená:                         vrchní ředitelkou sekce ekonomiky a zdravotního pojištění
kontaktní osoba                                                                   
dále jen „Zakladatel" na straně jedné

a

2.
Mgr. Ivan Hloušek
Narozen:      1967
Bytem                        Praha  
č.ú.                       
telefonní kontakt a e-mail                                             
dále jen „ Likvidátor" na straně druhé

PRÁVNÍ ODBOR
Registr.

číslo 0202/ 24

Článek 1
Předmět Smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je stanovení základních podmínek vyplývajících z funkce Likvidátora při
provádění likvidace, respektive dokončení procesu likvidace státního podniku Státní léčebné
lázně Bludov, státní podnik (dále jen „SLL Bludov") a stanovení podmínek pro odměňování
Likvidátora.

2. Rozhodnutím ministerstva zdravotnictví ze dne 7. března 2024, čj. MZDR 6114/2024, byl ke dni
31. března 2024 zrušen státní podnik Státní léčebné lázně Bludov, státní podnik (dále jen „SLL
Bludov"), IČO: 14450241, se sídlem v Bludově, Lázeňská 572, který vstupuje do likvidace dne
1. dubna 2024. Státní podnik bude označován v obchodním rejstříku jako Státní léčebné lázně
Bludov, státní podnik „v likvidaci". Podmínkou ukončení likvidace je vypořádání veškeré
majetkové podstaty SLL Bludov a dořešení pohledávek‘a závazků a případných restitučních
nároků podle platné právní úpravy.

3. Likvidátor prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky pro jmenování Likvidátora a pro řádný
výkon jeho funkce.*

* Článek 2
Základní povinnosti Likvidátora

1. Likvidátor činí jménem SLL Bludov jen úkony směřující k likvidaci státního podniku. Při likvidaci
posttfpťije Likvidátor podle příslušných právních předpisů s péčí řádného hospodáře.

1



2. Likvidátor je povinen Zakladatele pravidelně čtvrtletně informovat formou průběžné písemné
zprávy o postupu procesu likvidace. Zpráva bude zaslána do datové schránky Ministerstva
zdravotnictví, kontaktní osoba                    vždy do 15. dne měsíce následujícího po
uplynulém čtvrtletí. Přílohou zprávy bude specifikace výnosových a nákladových položek za
uplynulé čtvrtletí. Kontaktní osobu lze změnit písemným oznámením doručeným Likvidátorovi
a tato změna není považována za změnu smlouvy.

3. Likvidátor je povinen do 30 dnů od doručení písemné žádosti Zakladatele informovat jej o
průběhu likvidace formou mimořádné zprávy o postupu likvidace.

4. Před skončením likvidace Likvidátor předá Zakladateli tyto zejména dokumenty a informace
v listinné podobě:
a. mimořádnou účetní závěrku, v rozsahu roční účetní závěrky, ověřenou auditorem,
b. doklad o zrušení bankovního účtu u peněžního ústavu,
c. doklad o převedení likvidačního výtěžku na zvláštní účet Zakladatele,
d. doklad o vyúčtování případné peněžní zálohy poskytnuté podle zákona č. 500/1990 Sb., o

působnosti orgánů České republiky ve věcech převodů vlastnictví státu k některým věcem
na jiné právnické nebo fyzické osoby, ve znění pozdějších předpisů,

e. Informaci o tom, kde je uložen archiv SLL Bludov,
f. konečnou zprávu o průběhu likvidace s návrhem na rozdělení čistého majetkového

zůstatku, přičemž Likvidátor zajistí též archivaci všech písemností SLL Bludov v souladu
s předpisy o archivaci.

5. Likvidátor je povinen postupovat tak, aby likvidace probíhala řádně a bez zbytečných průtahů.
6. Likvidátor je zároveň povinen po schválení mimořádné účetní závěrky a konečné zprávy

Zakladatelem podat bez zbytečného odkladu návrh na výmaz SLL Bludov z obchodního
rejstříku.

7. Likvidátor při výkonu své působnosti zastupuje SLL Bludov před soudy a jinými orgány, uzavírá
smíry a dohody o změně a zániku práv a závazků a vykonává práva státního podniku.

Článek 3
Odměna a náklady likvidace

1. Likvidátor není v pracovním poměru vůči likvidovanému podniku, a není odměňován podle
zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. Za činnost, která je
předmětem této Smlouvy, přísluší Likvidátorovi odměna: 70.000, - Kč (slovy: sedmdesát tisíc
korun českých) za každý kalendářní měsíc likvidace. V případě, že likvidace rtebude probíhat
celý kalendářní měsíc, přísluší Likvidátorovi pouze poměrná část odměny odpovídající počtu
kalendářních dní, po niž likvidace probíhala v takovém kalendářním měsíci. Likvidátor není
plátcem DPH.

2. Odměna Likvidátora dle odst. 1 tohoto článku bude uhrazena na účet Likvidátora
č.ú. 43-107 918 0247/ 0100. Číslo bankovního účtu* likvidátora lze změnit na základě
písemného oznámení doručeného Zakladateli. Změna čísla bankovního účtu není považována
za změnu smlouvy.

3. Odměna Likvidátora sjednaná v bodě 1. písm. a) náleží Likvidátorovi do doby podání návrhu
na výmaz SLL Bludov z obchodního rejstříku. Tato odměna se v průběhu likvidačního procesu
mýže sjednat nově formou dodatku ktéto Smlouvě. Bude-li před podáním návrh na výmaz
likvidovaného SLL Bludov podán návrh na prohlášení konkursu, vyplácí se stanovená odměna
do doby prohlášení úpadku soudem.

4. V pnjj^dě odvolání Likvidátora, je Likvidátor povinen předat veškeré písemnosti související
s likvidací, včetně dat uložených v elektronické podobě, Zakladateli. Zakladatel uhradí*

2



Likvidátorovi odměnu za předání písemností a informací, a náhradu nákladů spojených 
s předáním písemností, a to do výše nepřesahující v úhrnu 70.000 Kč.

5. Zakladatel neodpovídá za úhradu odměny Likvidátora či nákladů likvidace.
6. Veškeré finanční náklady Likvidátora nezbytné ke splnění Smlouvy jakož i odměna Likvidátora 

budou hrazeny výlučně z prostředků SLL Bludov, což znamená, že při nedostatku finančních 
prostředků nemusí být odměna Likvidátorovi vyplácena v pravidelných měsíčních termínech.

7. Návrh smlouvy, kterou Likvidátor hodlá uzavřít se SLL Bludov, případně, kterou SLL Bíudov 
uzavírá s osobou, vůči níž je Likvidátor osobou ovládající, případně osobou blízkou, je povinen 
před uzavřením předložit Zakladateli ke schválení. V případě, že Likvidátor návrh smlouvy 
nepředloží, či jej Zakladatel neschválí, nemůže Likvidátor náklad či výdaj vzniklý na základě 
takové smlouvy uplatnit vůči Zakladateli ani SLL Bludov.

Článek 4
Další povinnosti Likvidátora

1. Likvidátor bere na vědomí a zavazuje se, že při likvidaci bude postupovat s nejvyšší možnou 
odbornou péčí a v souladu s těmito pokyny:

a) veškeré úkony likvidace musejí směřovat výhradně k ukončení likvidace a při likvidaci 
bude usilovat o nejefektivnější zpeněžení majetku státního podniku a o účelné a 
hospodárné vynakládání veškerých nákladů na likvidaci,

b) Likvidátor je povinen podle zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu 
na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů, zpeněžit majetek prodejem věcí ve 
veřejné dražbě. Jiným způsobem může Likvidátor postupovat jen se Zakladatele. Při 
prodeji majetku je nutné hledat nejvýhodnější způsob jeho realizace z hledisko 
nákladovosti,

c) v případě zadání činnosti jinému subjektu lze tyto externí služby využívat pouze za 
ceny v místě a čase obvyklé. V případě jiného postupu musí být Zakladateli prokázána 
úspora nákladů nebo výrazná kvalitativně vyšší úroveň poskytované služby. Záměr 
zadat úplatnou činnosti s výrazně kvalitativně vyšší úrovní činností musí Likvidátor 
před zadáním (uzavřením smlouvy) činnosti předložit Zakladateli ke schválení.

d) svolnými finančními prostředky SLL Bludov nelze obchodovat, lze využívat pouze 
spořící účty a termínované vklady,

e) nebude uzavírat žádné smlouvy k provedení prací či činností za pevně stanovenou 
opakovanou finanční úhradu za měsíc, event, jiné období (tzv. paušální smlouvy) vyjma 
případů odsouhlasených Zakladatelem, to se netýká pracovně právních smluv.

f) do pravidelného hlášení bude uvádět, že se na straně Likvidátora nezměnily 
předpoklady pro výkon jeho funkce. Vzniknou-li skutečnosti, které mu po dobu delší, 
než jeden měsíc zabraňují ve výkonu funkce Likvidátora, je povinen hlásit tyto 
skutečnosti bez zbytečného odkladů Zakladateli,"

g) neporuší obchodní tajemství po dobu trvání likvidace a do jednoho roku po ukončení 
likvidace či této smlouvy(nezneužije je ke komerčním účelům).

Článek 5
* Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do dne následujícího po dni výmazu SLL Bludov 
z obchodního rejstříku, případně do dne zániku funkce Likvidátora jako Likvidátora SLL Bludov, 
podlsPťého, co nastane dříve.

3



2. Likvidátor bere na vědomí právo Zakladatele kdykoliv Likvidátora odvolat.
3. V případě, že Likvidátor poruší některou povinnost uloženou touto Smlouvou či povinnost 

Likvidátora uloženou právním předpisem, je Zakladatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 
v takovém případě se smlouva zrušuje ke dni doručení vyrozumění o odstoupení od smlouvy 
Likvidátorovi. Odstoupením dle tohoto odstavce smlouva nezaniká od počátku, nýbrž je dni 
doručení písemného vyrozumění o odstoupení od smlouvy Likvidátorovi.

4. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné.
5. V případě odstoupení od smlouvy dle odst. 2 tohoto článku je Likvidátor povinen předat 

veškeré písemnosti a další informace, zejména uložené v elektronické podobě, související 
s likvidací Zakladateli. V případě odstoupení od této smlouvy dle odst. 2 tohoto článku 
nepřísluší Likvidátorovi úhrada odměny ani nákladů spojených s předáním písemností dle čl. 
čl. 3 odst. 4 této smlouvy.

Článek 6 
Další ujednání

1. Zakladatel má právo dohlížet na řádný postup a hospodárnost likvidace, za tím účelem je 
oprávněn požadovat po Likvidátorovi informace, který je povinen nejpozději do 15 dnů ode 
dne doručení žádosti informace písemně předat.

2. Zakladatel souhlasí, aby Likvidátor umístil sídlo SLL Bludov do místa svého bydliště. Likvidátor 
za umístění sídla do místa svého bydliště není oprávněn požadovat úplatu. Jiná změna sídla SLL 
Bludov podléhá písemnému souhlasu Zakladatele.

3. Zakladatel, který jmenuje Likvidátora, může ho též odvolat.
4. Likvidátor smí písemně odstoupit ze své funkce Likvidátora SLL Bludov, a to tak, že písemné 

oznámení o odstoupení doručí Zakladateli. Funkce Likvidátora zaniká uplynutím dvou měsíců 
ode dne doručení oznámení o odstoupení Zakladateli. V případě, že Likvidátor odstoupí z 
funkce Likvidátora SLL Bludov, je Zakladatel oprávněn zkrátit jeho jakýkoliv nárok na zaplacení 
odměny na polovinu.

5. Při odvolání z funkce, či jiném zániku funkce Likvidátora, je Likvidátor povinen předat 
Zakladateli veškeré dokumenty týkající se likvidace SLL Bludov, a to do 30ti dnů po zániku jeho 
funkce. V případě porušení této povinnosti se Likvidátor zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 300,- Kč za každý den prodlení s předáním dokumentů. Zakladatel je oprávněn požadovat 
náhradu škody i ve výši přesahující smluvní pokutu.

Článek 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem jmenování Likvidátora 
Likvidátorem SLL Bludov, nejdříve však dnem zveřejnění‘této Smlouvy v registru smluv.

2. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami. 
Jiná forma změny Smlouvy je vyloučena.

3. Žádná smluvní strana není oprávněna postoupit či zastavit pohledávku vzniklou na základě této 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní bez předchozí písemného souhlasu druhé smluvní strany.

4. Pro likvidaci platí ustanovení příslušných právních předpisů vztahujících se k likvidaci a další 
ustanovení uvedená v této Smlouvě.

5. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž Likvidátor obdrží po 
jednom vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží Zakladatel.



Přílohy:
Příloha č. 1 - Pravidelná zpráva o průběhu likvidace (vzor formuláře)
Příloha č. 2 -Závěrečná zpráva Likvidátora o průběhu a ukončení likvidace (vzor-koncept)

V Praze dne.................. ....................2024 V Praze dne........ .........................  2024

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví 
Zakladatel

■Se-"***

#
>

W
5



Příloha č. 1

Pravidelná zpráva o průběhu likvidace

Informace o průběhu likvidace státního podniku: Státní léčebné lázně Bludov, státní podnik 
„v likvidaci", za období:..............................

1. Přehled o průběhu zpeněžování majetku a vypořádání závazků za sledované období.
2. Přehled o dosud nezpeněženém majetku a nevypořádaných závazcích.
3. Důvody omezující postup zpeněžování majetku (event, bránící v podání návrhu na výmaz 

z obchodního rejstříku):
probíhající soudní spory (celkový počet, z toho: restituční, církevní, z obchodní vztahů,
aktuální stav jednotlivých sporů),
převod pozemků na Státní pozemkový úřad,
převod movitého/nemovitého majetku na Úřad pro zastupování státu ve věcech
majetkových,
neúspěšné dražby,
stav řízení o udělení výjimky dle §47 b zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu 
majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů, 
další aktuální problematika.

4. Informace o majetku vedeném na podrozvahových účtech.
5. Specifikace nákladů v položce „ostatní služby":

Cena za konkrétní službu,
Dodavatel služby,
Popis služby.

6. Předpokládaný postup likvidačního procesu na příští sledované období.
7. Předpokládaný termín likvidace.

Pokud nejsou některé body aktuální nebo se nevyskytují, uvede se tato skutečnost



Příloha č. 2

Závěrečná zpráva Likvidátora o průběhu a ukončení likvidace

1. Stručné zhodnocení průběhu a výsledku likvidace

datum zahájení a skončení likvidace, datum zápisu do OR, změny v průběhu likvidace, 
popř. datum prohlášení a ukončení konkurzu, 
struktura majetku při zahájení likvidace,
stručné zhodnocení průběhu likvidace - vypořádání pohledávek, závazků, restituce, soudní 
spory, ekologické zátěže apod.,
výsledek likvidace a vypořádání likvidačního zůstatku - číslo účtu, datum převodu, částka.

2. Zpeněžování majetku podle jednotlivých druhů - způsob zpeněžování, výsledky
vydražený nemovitý majetek, 
vydražený movitý majetek, 
vypořádání pohledávek, 
přímé prodeje, 
restituce předané, 
bezúplatné převody,
vypořádání závazků, kontroly orgánů státní správy (sociální a zdravotní poj.), 
vypořádání restitučních nároků.

3. Uložení spisového a účetního materiálu - adresa a IČO 

Přílohy:
Doklad o zveřejnění vstupu státního podniku do likvidace v OR,
Účetní závěrka sestavená ke dni ukončení likvidace,
Zpráva auditora o ověření účetní závěrky,
Výpis z běžného účtu obsahující převod likvidačního zůstatku na účet Ministerstva 
zdravotnictví a konečný výpis s nulovým zůstatkem,
Doklad o zrušení účtu u bankovního ústavu,
Doklady o kontrole sociálního zabezpečení a zdravotní pojištění, o vyrovnání odvodů a 
poplatků vůči orgánům státní správy, »
Souhlas správce daně s ukončením činnosti státního podniku v likvidaci,
Čestné prohlášení Likvidátora o vypořádání závazků, pohledávek, restitučních nároků a 
likvidačního zůstatku, o neexistenci soudních nebo jiných právních sporů,
Potvrzení územně příslušného státního oblastního archivu, že s ním bylo projednáno 
zabezpečení archivu a dokumentů zanikajícího státního podniku a doklad o archivaci 
písemností a uložení spisové dokumentace podniku,
Návrh Likvidátora na výmaz z obchodního rejstříku.


